
Kupní smlouva  
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

 
mezi:  

 
 Smluvní strany: 

 
1. Prodávající: FERMAT CZ s.r.o.  

se sídlem Praha 5 – Zbraslav, Žitavského 496, PSČ 156 00  

IČO: 26180367 

DIČ: CZ26180367 

zastoupená na základě plné moci Mgr. Milanem Paurem – obchodní ředitel 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 77482 
- adresa pro doručování: Fermat CZ s.r.o., Tuřanka 104, 627 00 Brno 

- bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.4200433394/6800 
      (dále též jen „prodávající“) 
  na straně jedné 
a 
 
2. Kupující: Střední průmyslová škola polytechnická - COP Zlín 

Se sídlem: Zlín, Nad Ovčírnou 2528, PSČ 760 01 
IČO: 14450500 
DIČ:  CZ14450500 
zastoupená panem Ing. Bc. Jiřím Charvátem - ředitel  
(dále též jen „kupující“) 

na straně druhé 

 

(prodávající a kupující společně dále též jen „smluvní strany“) 

 

uzavírají tímto následující  
 

Kupní smlouvu:  
 
 

Článek I. 
Předmět Smlouvy, specifikace předmětu smlouvy 

 
1.1. Touto kupní smlouvou (dále jen „smlouva“) se prodávající zavazuje, že kupujícímu 
odevzdá zboží, které je předmětem koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu 
koupě a případně poskytne kupujícímu další služby sjednané v této smlouvě. Kupující se 
zavazuje, že zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjednanou v této smlouvě nebo určenou na 
základě této smlouvy a převezme předmět koupě. (dále bude Zboží a případné Další služby 
označovány souhrnně jen jako „Předmět koupě nebo předmět smlouvy“). 
 
 
1.2. Specifikace předmětu koupě: 
  

Frézka konzolová typ FA 3 V, výrobce: TOS Kuřim, inv. č.: 181371 
 
 
Kupující bere na vědomí, že předmětem koupě je použité zboží a je si vědom jeho snížené 
jakosti. Kupující kupuje stroj ve stavu, jak bylo viděno při fyzické prohlídce stroje a zkoušce 
stroje dne 18. 05. 2018. 
 

 



Článek II. 

Kupní cena a platební podmínky 
 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že celková Kupní cena za předmět koupě činí 90 000 Kč. 
(slovy: „devadesáttisíckorunčeských“) bez DPH. K této ceně bude účtována DPH v souladu 
s právní úpravou platnou a účinnou v době plnění (dále jen „kupní cena“). 
 
2.2. Platební podmínky:  
Zálohová faktura na 100% kupní ceny. 
 
2.3. Kupní cena zahrnuje nakládku stroje na přistavené vozidlo. Dopravu předmětu koupě si 
zařizuje a hradí kupující.  
 
 

Článek III. 
Termín a místo dodání předmětu koupě 

 
3.1. Předmět koupě dodaný řádně a včas je kupující povinen převzít a převzetí 
prodávajícímu potvrdit.  
 
 

Článek IV. 
Odstoupení od smlouvy 

 
4.1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného 
porušení smlouvy nebo v případě, je-li na majetek druhé smluvní strany prohlášen konkurz 
nebo je-li návrh na prohlášení konkurzu pro nedostatek majetku zamítnut, nebo vstoupí-li do 
likvidace. 
 
Za podstatné porušení smlouvy se považuje: 
Prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny trvajícího déle než 3 dny po termínu splatnosti. 
 

 
IV. Článek 

Jiná ujednání účastníků 
 
5.1. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího 
okamžikem předání předmětu koupě. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího 
v době, kdy zboží převezme, nebo - jestliže tak neučiní včas - v době, kdy mu prodávající 
zboží v souladu s touto smlouvou dodá a kupující poruší svou povinnost zboží převzít. 
 

5.2. Vlastnické právo přechází na kupujícího až okamžikem úplného zaplacení kupní ceny.  
 
5.3.  Kupující prohlašuje, že si předmět koupě řádně prohlédl a byl seznámen s jeho 
technickým stavem a mírou opotřebení. 
 
5.4. Prodávající prohlašuje, že je předmět koupě funkční a nemá žádné vady bránící 
standardnímu provozu předmětu koupě, ke kterému je určen a že si není vědom jakýchkoli 
vad, které by v budoucnu mohli bránit řádnému provozování předmětu koupě. Technický 
stav předmětu odpovídá jeho opotřebení, stáří a ceně.  
 
5.5. Prodávající dále prohlašuje, že předmět koupě není zatížen právem třetí osoby či 
osob, tedy že předmět koupě nemá žádné právní vady. 
 
5.6. Na předmět koupě není poskytována záruka za jakost. Prodávající neodpovídá za 
takové vady předmětu koupě, které odpovídají jeho použití a opotřebení. Kupující prohlašuje, 
že se vzdává práv z vadného plnění.  



Článek V. 

Závěrečná ustanovení 
 
6.1. Práva a povinnost smluvních stran neupravené touto smlouvou se řídí ustanoveními 
zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník.  
 
6.2. Tuto smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze na základě písemných vzestupně 
číslovaných dodatků, podepsaných oběma smluvními stranami. 
 
6.3. Účastníci prohlašují, že se před podpisem této Smlouvy seznámili v dostatečném 
rozsahu s obsahem této smlouvy a se všemi dalšími skutečnostmi důležitými pro její 
uzavření. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý účastník obdrží po 
jednom vyhotovení. 
 
6.4. Okamžikem oboustranného podpisu se smlouva stává platnou a účinnou. 
 
 
 
 
 
 
 
V……………dne…………….     V……………dne…………… 
 
 
……………………………….     ………………………………. 
             prodávající            kupující 


